



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 071 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 16 DE ABRIL DE 2018 PAG 01/01

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Página.....01/15

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 2711001/2017 Pregão Presencial nº 013/2018 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180269/2018 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATÓRIO E MATERIAL PARA FISIOTERAPIA. Aos 13 dias do mês de Abril do ano de 2018, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 013/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: CENTER MED DISTRIBUDORA EIRELI - EPP						
CNPJ: 41.487.083/0001-72						
ENDEREÇO: Rua Frederico Leda nº 1197-A, Jardim Valéria – BACABAL - MA						
TELEFONE: (99)3621-8182						
REPRESENTANTE: RONNI ROBERTE MAMEDE BEZERRA						
CPF: 471.11.513-72						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: centermed.distribuidora@hotmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	Preço Registrado R\$	
					V. MÉDIO UNIT	V. MÉDIO TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM,FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	180	R\$4,10	R\$738,00
2	Acido Úrico Acido Úrico Kit para determinação de ÁCIDO ÚRICO. Reagente para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de ácido úrico, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Kit com capacidade para realizar 120 testes.	KIT	LABTEST	40	R\$69,00	R\$2.760,00
3	ADAPTADOR, USO COLETA SANGUE À VÁCUO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARA ENCAIXE EMTUBOS, ROSQUEADO PARA AGULHA COLETA, MATERIAL PLÁSTICO	UND	CRAL	30	R\$0,30	R\$9,00
4	AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO FARABEU, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM	UND	CASSIFLEX	8	R\$15,50	R\$124,00
5	AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO FARABEU, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO EXTRA,	UND	CASSIFLEX	8	R\$18,90	R\$151,20

	LARGURA 1,5 CM, COMPRIMENTO 15 CM					
6	AFASTADOR WOLKAM 2 DENTES ROMBOS	UND	CASSIFLEX	2	R\$110,00	R\$220,00
8	Agulha 13x4,5	cx	SOLIDOR	60	R\$6,00	R\$360,00
9	Agulha 25x7 c/ 100	CX	SOLIDOR	420	R\$5,90	R\$2.478,00
10	AGULHA 25x8 DESC. CX C/100 UNID	CX	SOLIDOR	380	R\$5,90	R\$2.242,00
11	Agulha Hipodérmica 40 X12 c/ 100 unidades	CX	SOLIDOR	360	R\$6,20	R\$2.232,00
12	Agulha de raquianestesia nº 20	UND	PROCARE	375	R\$3,90	R\$1.462,50
13	Agulha de raquianestesia nº 22	UND	PROCARE	375	R\$3,90	R\$1.462,50
14	Agulha de raquianestesia nº 23	UND	PROCARE	375	R\$3,90	R\$1.462,50
15	Agulha de raquianestesia nº 25	UND	PROCARE	750	R\$3,90	R\$2.925,00
16	Agulha de raquianestesia nº 26	UND	PROCARE	375	R\$4,30	R\$1.612,50
23	Ambu Adulto Em Silicone, com balão e máscara feito em silicone, dimensões Da Máscara: 100 Mm X 130 Mm X 90 Mm Adulto Calibragem Da Válvula De Segurança: 75 Cm/H2o, Peso: 0,595 Kg	UND	MACROSU L	3	R\$189,00	R\$567,00
24	Ambu Infantil em Silicone, com balão e máscara feito em silicone Dimensões da máscara: 80 mm x 110 mm x 70 mm, Bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone Calibragem da válvula de segurança: 45 cm/ H2O, Peso: 0,390 kg	UND	MACROSU L	3	R\$179,00	R\$537,00
25	ANALIZADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATICO(COM CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULAS)	UND	BIOCLIN	1	R\$17.700,00	R\$17.700,00
26	ANALIZADOR BIOQUIMICO SEMI-AUTOMATICO MODELO BIO 2005.	UND	BIOCLIN	1	R\$6.980,00	R\$6.980,00
27	ANTI-AB, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	FRASCO	LABTEST	20	R\$24,00	R\$480,00
28	ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	FRASCO	LABTEST	40	R\$25,30	R\$1.012,00
29	ANTI-B, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL.	FRASCO	LABTEST	40	R\$27,00	R\$1.080,00
30	ANTI-D, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL.	FRASCO	LABTEST	40	R\$35,00	R\$1.400,00
31	Anti-IGg	FRASCO	LABTEST	40	R\$35,00	R\$1.400,00
32	Comadre tipo pá em aço inox, com superfície lisa para facilitar a limpeza e garantir o conforto, com capacidade 1,5 litros.	UND	CASSIFLEX	10	R\$105,00	R\$1.050,00
33	Aparelho Otoscópio para exames de ouvidos, Cabeça em ABS resistente a impactos; Conexão para pêra de insuflação, permitindo otoscopia pneumática; Lente giratória com aumento de 3x para imagens nítidas, sem distorção; Espéculos de ouvido reutilizáveis ou descartáveis tamanhos 2,5mm e 4,0mm com superfície lisa, conforto para o paciente; Cabo de metal tipo AA, com revestimento em PVC e clipe de bolso; Transmissão de luz por fibra óptica; Lâmpada Xenon Halógena de 2.5v.	UND	WELK AKLLIN	10	R\$169,00	R\$1.690,00
34	APARELHO PARA ANESTESIA TAKAIOLA; SAMURAI	UND	TAKAOKA	2	R\$499,00	R\$998,00
35	Armario vitrine com 02 (duas) portas. Armacao em aço TUBOLAR 25X25X1,2MM. Teto e fundo em chapa de aço carbono de 0,75mm. Laterais e duas portas em vidro cristal de 3mm, com fechadura tipo Yale. Com 04 (quatro) prateleiras de vidro cristal de 4mm. Pes com ponteiras plasticas. Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostatica a po com resina epoxi-	UND	MODELO	4	R\$330,00	R\$1.320,00

	poliester e polimerizado em estufa. Dimensoes aproximadas: 0,65m x 0,40m x 1,60m (C x L x A)					
36	ASPIRADOR A VÁCUO C/ PEDAL E SUPORTE DE VIDRO	UND	NEVONE	1	R\$1.589,00	R\$1.589,00
37	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL 1LT	UND	NEVONE	2	R\$505,00	R\$1.010,00
38	ASPIRADOR PARA AR COMPRIMIDO COM FRASCO 500ML(VIDRO)	UND	NEVONE	5	R\$110,00	R\$550,00
39	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UND	ORTOFEN	20	R\$5,50	R\$110,00
40	Atadura de crepe 12 cm	UND	ORTOFEN	46800	R\$0,38	R\$17.784,00
41	Atadura gessada 15CM	UND	ORTOFEN	400	R\$2,05	R\$820,00
42	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LT CAMARA INOX MICROPROCESSADA SUPER TOP	UND	STERMAX	1	R\$5.870,00	R\$5.870,00
50	Berço hospitalar com grades: Construído com armação tubular em aço em pintura epoxi, com 01 prateleira abaixo, cesto em acrílico com movimento trendelemburg manual, pés com rodízios de 2". Dimensões externas aproximadas: 0,73 m de comprimento x 0,41 m de largura x 0,75 m de altura. Altura aproximada do leito ao chão: 0,69 m Dimensões internas aproximadas do cesto: 0,63 m x 0,32 m PESO - 15 KG	UND	MODELO	5	R\$570,00	R\$2.850,00
55	KIT PARA BISTURI ELETRONICO COMPATIVÉL COM O MODELO EMAI BP-100 COMPOSTO DE: 01 caneta padrão autoclavável 01 Pedal de acionamento com pino guitarra mono 01 placa neutra permanente em inox (150x100x0,5)mm 01 cabo de ligação da placa neutra 01 eletrodo tipo faca reta pequena 01 eletrodo tipo bola (Ø=2,1mm) 01 eletrodo tipo bola (Ø=6,0mm) 01 Eletrodo tipo alça peq. (Ø=4,5mm) "J" 01 Eletrodo tipo agulha (85mm) "K" 01 Eletrodo tipo agulha depilação	KIT	DELTRONIX	2	R\$269,00	R\$538,00
56	Bisturi Eletrônico Eletrocautério, Bp-100 Plus Corte E Coagulação	UND	TRANMAI	1	R\$3.100,00	R\$3.100,00
61	Bolsa de colostomia para 7 dias	UND	MASTERWIN	490	R\$10,65	R\$5.218,50
65	Cadeira De Rodas Hospitalar em aço, dobrável em X, apoio de pés e braços fixos. Capacidade até 100kg. Construída em aço; Estrutura dobrável em X; Pintura epóxi; Estofamento em nylon; Rodas traseiras de 24", em nylon com pneu maciço; Rodas dianteiras de 6" maciças; Freios bilaterais; Pedal fixo; Apoio de braços fixo. Largura total: 63 cm; Comprimento total: 104 cm Assento: 40 cm; Altura do encosto: 39 cm Altura do assento ao chão: 53 cm	UND	PROLIFE	13	R\$398,00	R\$5.174,00
72	Camara de newbauer espelhada	UND	NEWOPICS	20	R\$87,00	R\$1.740,00
73	compressa cirurgica com 50	PCT	ORTOFEN	30	R\$42,00	R\$1.260,00
74	Cânula de guedel Nº 0	UND	MEDSONDA	80	R\$3,30	R\$264,00
75	Cânula de guedel Nº 01	UND	MEDSONDA	80	R\$3,30	R\$264,00

76	Cânula de guedel Nº 02	UND	MEDSOND A	80	R\$3,40	R\$272,00
77	Cânula endotraqueal nº 08	UND	MEDSOND A	60	R\$7,00	R\$420,00
86	Cat gut cromado 1-0	ENVELOP E	SHALON	720	R\$4,90	R\$3.528,00
87	Cat gut cromado 2-0 c/ 24	CX	SHALON	30	R\$92,00	R\$2.760,00
88	Cat gut cromado 0	ENVELOP E	SHALON	960	R\$4,80	R\$4.608,00
89	Cat gut cromado 0 kit obstetric	KIT	SHALON	600	R\$20,00	R\$12.000,00
90	Cat gut cromado 3-0 c/24	CX	SHALON	30	R\$107,00	R\$3.210,00
91	Cat gut seda -0-	UND	SHALON	288	R\$2,89	R\$832,32
92	Cat gut seda -1-	CX	SHALON	12	R\$69,00	R\$828,00
93	Cat gut simples 1	UND	SHALON	720	R\$3,50	R\$2.520,00
94	Cat gut simples 4 c/ 24	CX	SHALON	30	R\$82,00	R\$2.460,00
95	Cat gut simples 2 c/ 24	CX	SHALON	30	R\$82,00	R\$2.460,00
96	Cat gut simples 0	ENVELOP E	SHALON	720	R\$3,00	R\$2.160,00
97	Cat gut simples 0 kit obstetric	ENVELOP E	SHALON	720	R\$11,90	R\$8.568,00
98	Cat gut simples 3 c/ 24	CX	SHALON	30	R\$95,00	R\$2.850,00
99	Catéter de picc adulto	UND	LAMEDID	40	R\$189,00	R\$7.560,00
100	Catéter de picc infantil	UND	LAMEDID	40	R\$177,00	R\$7.080,00
101	Cateter para Oxigenio (adulto)	UND	LAMEDID	720	R\$1,15	R\$828,00
102	Cateter para Oxigênio (Infantil)	UND	LAMEDID	280	R\$2,15	R\$602,00
112	Colesterol Liquiforme total	KIT	LABTEST	50	R\$98,00	R\$4.900,00
116	Agulha para coleta a vacuo 25X7 CX COM 100	cx	JPROLAB	60	R\$52,00	R\$3.120,00
119	Creatinina Cinética DE DOIS PONTOS	KIT	LABTEST	15	R\$59,00	R\$885,00
122	CURETA SCHROEDER UTERINA Nº 2	UND	CLASSIFLE X	2	R\$38,00	R\$76,00
123	CURETA SCHROEDER UTERINA Nº 6	UND	CLASSIFLE X	2	R\$55,00	R\$110,00
124	CURETA WALLICH HASTE LONGA CONCHA CURTA	UND	CLASSIFLE X	1	R\$62,00	R\$62,00
126	Detector Fetal Portátil; portátil alimentação: bateria de 9v alcalina consumo máximo: 30ma liga / desliga: digital; controle de volume: digital (2 níveis); gabinete: caixa plástica abs dimensões: 130 x 62 x 35 mm	UND		12	R\$410,00	R\$4.920,00
127	Dreno de penrose	PCT	MEDSOND A	30	R\$15,70	R\$471,00
128	DRENO DE SUCCÃO	UND		30	R\$17,90	R\$537,00
129	<i>Eletrocardiógrafo portátil digital de 1 a 8 canais, com 12 derivações simultâneas, automaticamente. Impressão em papel comum, tipo carta, não termo sensível. Correção automática de linha de base. Filtro digital para ruídos de rede elétrica e tremor muscular. Capacidade de salvar até 100 exames (até 8h em visualização) em memória interna. Impressão de 12 derivações em uma única página. Identificação de sinal de marca-passo. Proteção contra descarga de desfibrilador. Circuito pré-amplificador flutuante, completamente isolado e separado do restante do aparelho. Dois modos de operação: - Automático - obtenção de eletrocardiograma em 12 derivações adquiridas simultaneamente.</i>	UND	EMAI	1	R\$3.579,00	R\$3.579,00
130	Equipo Macrogotas	UND	LAMEDID	37500	R\$0,72	R\$27.000,00
131	Equipo macrogotas c/bureta	UND	LAMEDID	600	R\$4,05	R\$2.430,00
132	Equipo Multivias	UND	SOLIDOR	6050	R\$0,87	R\$5.263,50
133	Equipo para tranfusão sanguínea	UND	LAMEDID	300	R\$3,40	R\$1.020,00
135	Escalpe nº 27	UND	LAMEDID	2000	R\$0,25	R\$500,00

136	Escalpe nº19	UND	LAMEDID	8000	R\$0,25	R\$2.000,00
137	Escalpe nº23	UND	LAMEDID	15000	R\$0,19	R\$2.850,00
138	Escalpe nº25	UND	LAMEDID	13000	R\$0,19	R\$2.470,00
148	Estetoscópio Adulto	UND	PREMIUM	50	R\$19,90	R\$995,00
149	Estetoscópio Infantil	UND	PREMIUM	30	R\$17,90	R\$537,00
164	Fluxometro completo + copo para rede de ar comprimido	UND	BIONET	25	R\$223,00	R\$5.575,00
166	Fosfatase alcalina	UND	LABTEST	20	R\$1,99	R\$39,80
170	Glicosímetro Resultados em 10 segundos - Visor grande e fácil de ler, processo de codificação (Chip de código), memória para 200 testes com data e hora, início automático ao inserir a tiras de teste, teste no antebraço ou na ponta do dedo.	UND	ON CALL PLUS	24	R\$39,90	R\$957,60
171	Glicosímetro amplo visor, Memória De 300 Resultados Com Data E Hora.	UND	ON CALL PLUS	146	R\$39,90	R\$5.825,40
172	Glicosímetro medidor de glicemia e cetona no sangue, com comprimento: 7,47cm, largura superior: 5,33cm, largura inferior: 4,32cm, profundidade: 1,63cm Peso: 40 à 46h, fonte de energia: 1 bateria de lítio CR2032 (tipo moeda) Memória: Até 450 eventos, incluindo resultados de solução controle e glicose e cetona no sangue, além de outras informações do monitor.	UND	ON CALL PLUS	84	R\$59,90	R\$5.031,60
173	Glicosímetro Visor de LCD, com Indicador de bateria fraca, com 250 valores de medição	UND	ON CALL PLUS	146	R\$79,90	R\$11.665,40
176	HDL COLESTEROL	KIT	LABTEST	40	R\$30,00	R\$1.200,00
177	Histerometro Collin 28cm	UND	BIONET	2	R\$44,30	R\$88,60
180	HIV I e II (teste rápido) –	KIT	LABTEST	80	R\$289,00	R\$23.120,00
181	Jelco nº 14	UND	LAMEDID	2000	R\$0,70	R\$1.400,00
182	Jelco nº 16	UND	LAMEDID	2000	R\$0,70	R\$1.400,00
183	Jelco nº 18 c/ 100	CX	LAMEDID	20	R\$70,00	R\$1.400,00
184	Jelco nº 20	UND	LAMEDID	5000	R\$0,70	R\$3.500,00
185	Jelco nº 22	UND	LAMEDID	11000	R\$0,70	R\$7.700,00
186	Jelco nº 24	UND	LAMEDID	9000	R\$0,77	R\$6.930,00
187	Kit Bilirrubina	KIT	LABTEST	15	R\$102,00	R\$1.530,00
188	Kit de fosfatase alcalina (cinético)	KIT	LABTEST	20	R\$119,00	R\$2.380,00
189	Kit de gama GT (cinético)	KIT	LABTEST	20	R\$130,00	R\$2.600,00
190	Kit de panótico rápido	KIT	LABTEST	20	R\$48,00	R\$960,00
191	Kit p/ Aslo	KIT	LABTEST	40	R\$149,00	R\$5.960,00
192	Kit p/ Glicemia	KIT	ON CALL PLUS	30	R\$112,00	R\$3.360,00
193	Kit para Fator Reumatóide	KIT	LABTEST	40	R\$95,00	R\$3.800,00
194	Kit para PCR	KIT	LABTEST	40	R\$89,00	R\$3.560,00
195	Kit para VDRL	KIT	LABTEST	40	R\$38,00	R\$1.520,00
196	Kit TGO CINETICO	KIT	LABTEST	40	R\$52,00	R\$2.080,00
197	Kit TGP CINÉTICO	KIT	LABTEST	40	R\$45,00	R\$1.800,00
210	Laringoscópio Inox Adulto Completo com 03 Lâminas Curvas	UND	WELK AKLLIN	5	R\$310,00	R\$1.550,00
211	Laringoscópio Inox Infantil Completo com 03 Lâminas Curvas	UND	WELK AKLLIN	5	R\$498,00	R\$2.490,00
212	Liquido de Turk	LT	LABORCLIN	40	R\$59,00	R\$2.360,00
218	Luva de Procedimento (tam P) c/100	CX	UNIGLOVES	660	R\$16,70	R\$11.022,00
219	Luva de Procedimento (tam G) c/100	CX	UNIGLOVES	540	R\$17,90	R\$9.666,00
220	Luva de Procedimento (tam M) c/100	CX	UNIGLOVES	1260	R\$15,90	R\$20.034,00
221	Luva Estéril nº 7	PAR	SUPERMAX	390	R\$1,10	R\$429,00
222	Luva Estéril nº 7.5	PAR	SUPERMAX	2090	R\$1,10	R\$2.299,00
223	Luva Estéril nº 8	PAR	SUPERMAX	1900	R\$1,25	R\$2.375,00
224	Luva Estéril nº 8.5	PAR	SUPERMAX	700	R\$1,25	R\$875,00

225	COAGULOMETRO	UND	WAMA	1	R\$4.999,00	R\$4.999,00
234	Mesa Carrinho Auxiliar Tubular com 1 Bandeja e 2 Prateleiras Metálica e Rodízio	UND	MODELO	4	R\$189,00	R\$756,00
244	MOCHO GIRATORIO EM INOX ALCOCHOADO	UND	MODELO	20	R\$150,00	R\$3.000,00
245	Monocryl n° 3-0	CX	PROCARE	15	R\$239,00	R\$3.585,00
246	Monocryl n° 4-0	CX	PROCARE	15	R\$239,00	R\$3.585,00
247	Monocryl n° 0	CX	PROCARE	15	R\$179,00	R\$2.685,00
248	Monocryl n° 1-0	CX	PROCARE	15	R\$179,00	R\$2.685,00
249	Monocryl n° 2-0	CX	PROCARE	15	R\$179,00	R\$2.685,00
250	NEBULIZADOR PORTÁTIL BIVOLTO	UND	G-TECH	10	R\$113,00	R\$1.130,00
253	Oxímetro de Pulso p/ Dedo	UND	G-TECH	10	R\$117,00	R\$1.170,00
257	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 16 CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$11,90	R\$119,00
258	PINÇA ADSON SEM DENTE 18 CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$13,00	R\$130,00
259	Pinça Allis 16cm, Produto Confeccionado em aço Inoxidável;- com garras.	UND	CASSIFLEX	15	R\$32,30	R\$484,50
260	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 16 CM	UND	CASSIFLEX	15	R\$15,00	R\$225,00
261	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO S/ DENTE 16 CM	UND	CASSIFLEX	15	R\$13,90	R\$208,50
262	Pinça Backhaus 13cm	UND	CASSIFLEX	20	R\$17,90	R\$358,00
263	PINÇA CHERON 25CM	UND	CASSIFLEX	6	R\$42,00	R\$252,00
264	PINÇA COLIM OVAL 16CM	UND	CASSIFLEX	4	R\$52,00	R\$208,00
265	PINÇA COLLIM CORAÇÃO 19CM	UND	CASSIFLEX	4	R\$81,00	R\$324,00
266	PINÇA CRILE CURVA 16CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$19,90	R\$199,00
267	PINÇA CRILLE RETA 16CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$23,00	R\$230,00
268	PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES 1X2 16CM, Confeccionada em aço inox de primeira qualidade	UND	CASSIFLEX	15	R\$18,90	R\$283,50
269	PINÇA DENTE DE RATO SEM DENTES 1X2 16CM, Confeccionada em aço inox de primeira qualidade	UND	CASSIFLEX	8	R\$17,90	R\$143,20
270	PINÇA FAURE CURVA 22CM	UND	CASSIFLEX	4	R\$72,00	R\$288,00
271	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 22 CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$55,90	R\$559,00
272	Pinça Forte p/ histerectomia curva	UND	CASSIFLEX	10	R\$149,90	R\$1.499,00
273	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$19,00	R\$190,00
274	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 21CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$52,00	R\$520,00
275	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 14 CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$20,00	R\$200,00
276	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 18 CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$25,90	R\$259,00
277	PINÇA KELLY CURVA 16CM	UND	CASSIFLEX	15	R\$23,90	R\$358,50
278	PINÇA KELLY RETA 16cm	UND	CASSIFLEX	15	R\$22,00	R\$330,00
279	PINÇA KOCHER CURVA 18 CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$40,00	R\$400,00
280	PINÇA KOCHER RETA 18 CM	UND	CASSIFLEX	10	R\$35,00	R\$350,00
281	PINÇA MIXTER CURVA 20CM	UND	CASSIFLEX	6	R\$39,90	R\$239,40
282	PINÇA MUSEUX RETA 25 CM	UND	CASSIFLEX	4	R\$70,00	R\$280,00
283	PINÇA PEAN 14 CM	UND	CASSIFLEX	4	R\$28,90	R\$115,60
284	PINÇA POZZI 25 CM	UND	CASSIFLEX	4	R\$37,00	R\$148,00
285	Pinça Rochester com dente curva em aço inoxidável 16CM	UND	CASSIFLEX	15	R\$18,90	R\$283,50
286	Pinça Rochester com dente reta em aço inoxidável 18CM	UND	CASSIFLEX	15	R\$22,00	R\$330,00
287	Pinça Rochester sem dente curva em aço inoxidável 16CM	UND	CASSIFLEX	15	R\$18,90	R\$283,50
288	Pinça Rochester sem dente reta em aço inoxidável 18CM	UND	CASSIFLEX	15	R\$22,00	R\$330,00
300	PSA- teste rápido	KIT	LABTEST	48	R\$15,90	R\$763,20
305	ROMPEDOR DE BOLSA AMINIOTICA	UND	CASSIFKEX	100	R\$55,00	R\$5.500,00
308	Seringa 1 ml	UND	SR	8000	R\$0,20	R\$1.600,00
309	Seringa 10ml cx com 250 unidades	CX	SR	130	R\$55,00	R\$7.150,00
310	Seringa 20ml	UND	SR	30750	R\$0,39	R\$11.992,50

311	Seringa 3ml	UND	SR	20000	R\$0,13	R\$2.600,00
312	Seringa 5ml	UND	SR	43000	R\$0,18	R\$7.740,00
313	Seringa de 1ml com agulha	UND	SR	2000	R\$0,23	R\$460,00
314	SISTEMA DE BARAKA C/BOLSAS: PEQUENA, MÉDIA E GRANDE	UND	UNILEC	3	R\$170,00	R\$510,00
315	Sonda endotraqueal 8,0	UND	MEDSOND A	120	R\$7,90	R\$948,00
316	Sonda endotraqueal 8,5	UND	MEDSOND A	120	R\$7,90	R\$948,00
317	Sonda Foley nº 08	UND	SOLIDOR	120	R\$3,10	R\$372,00
318	Sonda Foley nº 12 c/10	PCT	SOLIDOR	60	R\$30,00	R\$1.800,00
319	Sonda Foley nº 14 c/10	PCT	SOLIDOR	50	R\$30,00	R\$1.500,00
320	Sonda Foley nº 16 c/10	PCT	SOLIDOR	60	R\$30,00	R\$1.800,00
321	Sonda Foley nº 18 c/10	PCT	SOLIDOR	50	R\$31,00	R\$1.550,00
322	Sonda Foley nº 20	UND	SOLIDOR	200	R\$3,10	R\$620,00
323	Sonda Foley nº 22	UND	SOLIDOR	200	R\$3,10	R\$620,00
324	Sonda nasogástrica nº 12 curta	UND	MEDSOND A	650	R\$0,83	R\$539,50
325	Sonda nasogástrica nº 12 longa	UND	MEDSOND A	3600	R\$0,93	R\$3.348,00
326	Sonda nasogástrica nº 14 curta	UND	MEDSOND A	650	R\$0,83	R\$539,50
327	Sonda nasogástrica nº 14 longa	UND	MEDSOND A	800	R\$0,94	R\$752,00
328	Sonda nasogástrica nº 16 longa	UND	MEDSOND A	300	R\$1,10	R\$330,00
329	Sonda nasogastrica longa nº 20	UND	MEDSOND A	120	R\$1,03	R\$123,60
330	Sonda nasogástrica nº 08 curta	UND	MEDSOND A	700	R\$0,70	R\$490,00
331	Sonda nasogástrica nº 10 curta	UND	MEDSOND A	700	R\$0,75	R\$525,00
332	SUPORTE PARA SORO Quadripé pintado, pés de borracha, altura regulável, 2 gan-chos, altura máxima de 1,90m.	UND	MODELO	20	R\$62,00	R\$1.240,00
334	TAMPO LAVA BEBÊS PARA Crianças até 10Kg + 20 litros de água (20Kg)	UND	CRAL	1	R\$27,00	R\$27,00
335	Tela protésica	UND	3M	200	R\$109,00	R\$21.800,00
338	TENTACÂNULA 14CM	UND	ADRIA	4	R\$8,00	R\$32,00
339	Termometro Digital, resistente a agua com pib, 00% resistente à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre.	UND	G-TECH	416	R\$10,05	R\$4.180,80
342	TESOURA DE MAYO 16CM RETAS	UND	CASSIFLEX	15	R\$22,00	R\$330,00
343	TESOURA DE MAYO 18 CM curva	UND	CASSIFLEX	15	R\$23,90	R\$358,50
344	TESOURA METZEMBAUM CURVA 16 CM	UND	CASSIFLEX	20	R\$28,90	R\$578,00
345	TESOURA METZEMBAUM CUVA 18 CM	UND	CASSIFLEX	20	R\$44,00	R\$880,00
346	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM	UND	CASSIFLEX	20	R\$50,00	R\$1.000,00
347	Teste de dengue (teste rápido)	UND	LABTEST	20	R\$32,90	R\$658,00
348	Teste rápido ante HCV (HEPATITE C)	KIT	LABTEST	30	R\$192,00	R\$5.760,00
349	Teste rápido HBSAG (HEPATITE B)	KIT	LABTEST	30	R\$599,00	R\$17.970,00
350	Teste rápido p/ sífilis VDRL	UND	LABTEST	20	R\$95,00	R\$1.900,00
351	Tira teste (glicosímetro On call plus) c/50	CX	ON CALL PLUS	400	R\$55,00	R\$22.000,00
352	Tira teste (glicosímetro optium) c/50	CX	OPTIUM	420	R\$89,90	R\$37.758,00
353	Tiras de Glicosímetro FÁCIL	UND	FACIL	4800	R\$0,49	R\$2.352,00
354	Tiras teste (glicosímetro Injex)c/100	CX	INJEX	300	R\$37,00	R\$11.100,00
356	Triglicerídeos Liquiforme	KIT	LABTEST	50	R\$450,00	R\$22.500,00
369	Umificador De Oxigenio Com Mascara 250ml	UND	UNILEC	10	R\$19,58	R\$195,80
370	Ureia U/V CINÉTICA	KIT	LABTEST	40	R\$228,00	R\$9.120,00
371	VÁLVULA DE DOYEN 45X60CM	UND	RHOSSE	2	R\$189,00	R\$378,00
372	VÁLVULA DE DOYEN 45X90 CM	UND	RHOSSE	2	R\$230,00	R\$460,00

373	VALVULA REGULADORA DE 1 SAÍDA(AR COMPRIMIDO)	UND	RHOSSE	7	R\$159,90	R\$1.119,30
374	VALVULA REGULADORA DE 1 SAÍDA(OXIGENIO)	UND	RHOSSE	7	R\$189,00	R\$1.323,00
375	AFASTADOR CIRURGICO TIPO BALFUOR MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COM VÁLVULAS SUPRA PÚBLICA 45 x 90mm	UND	CASSIFLEX	2	R\$260,00	R\$520,00
376	AFASTADOR CIRURGICO TIPO BALFUOR MATERIAL AÇO INOXIDAVEL VÁLVULAS SUPRA PÚBLICA 70 x 100mm	UND	CASSIFLEX	2	R\$260,00	R\$520,00
379	Vicril (ABS Poliglactina -0-	CX	PROCARE	30	R\$199,00	R\$5.970,00
380	Vicril (ABS Poliglactina -1-	CX	PROCARE	30	R\$199,00	R\$5.970,00
381	Vicril (ABS Poliglactina -2-	CX	PROCARE	30	R\$199,00	R\$5.970,00
382	Vycril ABS (Poliglactina)	CX	PROCARE	60	R\$199,00	R\$11.940,00
383	Maca De Massagem Portátil Com Altura Fixa, Capacidade Suportada: 300 Kg, Dimensões: 65x180x75cm (LxCx A), Dimensões fechada: 90 x 70 x 20cm, Peso: 13 kg Espuma D28 com 3cm, Apoio de cabeça em espuma siliconada Garantia: 12 meses	UNIDADE	MODELO	3	R\$398,00	R\$1.194,00
TOTAL						R\$680.983,82

LICITANTE: GONSALVES DE ARAUJO E SEBASTIÃO DE SOUSA LTDA - EPP

CNPJ: 28.259.887/0001-56

ENDEREÇO: Avenida Sol Nascente, nº 02, Sol e Mar – SÃO LUIS - MA

TELEFONE: (98)3011-6868

REPRESENTANTE: JACKSON DOUGLAS GONSALVES DE ARAUJO

CPF: 965.487.703-15

ENDEREÇO ELETRÔNICO: impériodistribuidora@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	Preço Registrado R\$	
					V. MÉDIO UNIT	V. MÉDIO TOTAL
7	Água deionizada	VD	FORTSAN	240	R\$8,80	R\$2.112,00
17	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO 1000 ML	FRASCO	ITAJA	924	R\$5,69	R\$5.257,56
18	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM	FRASCO	RIOQUIMICA	360	R\$4,85	R\$1.746,00
19	Alcool Absoluto 99,5% p/ lamparina	LT	ITAJA	30	R\$10,50	R\$315,00
20	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, ALFABETO CHUMBO, BASE ACRÍLICO, CERCAS DE 5 MM, COM CANALETA, ATÉ 130 LETRAS	JG	KONEX	2	R\$189,90	R\$379,80
21	Algodão Hidrófilo Pacote com 500 gramas - Composição: 100% Algodão Hidrófilo. Uso único. Não estéril.	PCT	NEVOA	280	R\$9,34	R\$2.615,20
22	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90 PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML	UND	J. PROLAB	360	R\$2,99	R\$1.076,40
43	Bacia em inox medindo 35cm e 41cm com capacidade para 4,700ml, tamanho médio	UND		5	R\$21,49	R\$107,45
44	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL PEDIATRICA 15KG	UND	RAMUZA	1	R\$789,00	R\$789,00
45	BALANÇA INFANTIL MECANICA COM CONHA INJETADA	UND	CAUMAQ	1	R\$749,00	R\$749,00
46	BANDEIJA DE INOX MÉDIA (48X32X1,5CM)	UND	ALUMINOX	5	R\$72,41	R\$362,05

47	BANDEJA INOX 22 X 12 X 4	UND	ALUMINOX	10	R\$37,89	R\$378,90
48	BANDEJA INOX 42 X 30 X 4,5	UND	ALUMINOX	10	R\$44,12	R\$441,20
49	BERÇO AQUECIDO HOSPITALAR COM CONTROLE DE TEMPERATURA	UND	GIGANTE	1	R\$11.890,00	R\$11.890,00
51	COLCHÃO PARA BERÇO HOSPITALAR	UND	ORTOBOM	5	R\$104,00	R\$520,00
52	BERÇO PEQUENO(RN)	UND	MODELO MOVEIS	5	R\$522,05	R\$2.610,25
53	COLCHÃO PARA RECM NASCIO	UND	ORTOBOM	5	R\$47,15	R\$235,75
54	BIOMBO HOSPITALAR Duplo hospitalar duplo, estrutura tubular em aço redondo, com cortina em tecido branco – 1,25 largura aberta x 0,66 cm largura fechada x 1,77m de altura x 0,50cm de comprimento. Pés com rodízio.	UND	MODELO MOVEIS	13	R\$288,00	R\$3.744,00
57	BOBINAS PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 100M 15CM	RL	HARBO MEDICAL	10	R\$72,00	R\$720,00
58	BOBINAS PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO 100M 30CM	RL	HARBO MEDICAL	10	R\$137,29	R\$1.372,90
59	Bolsa coletora (Sist. Fechado)	UND	CIRUTI	700	R\$4,39	R\$3.073,00
60	Bolsa De Colostomia Descartável Sistema Fechado Com 10 Unidades	PCT	MEDISONDA	240	R\$4,85	R\$1.164,00
62	CABO DE BISTURI Nº 3	UND	CASSIFLEX	5	R\$7,79	R\$38,95
63	CABO DE BISTURI Nº 4	UND	CASSIFLEX	10	R\$9,89	R\$98,90
64	CADEIRA DE BANHO HOSITALAR Estrutura em tubo de aço inox redondo Assento sanitário plástico de alta resistência Rodas dianteiras fixas de 6" e traseiras giratórias de 3" com sistema de freio em polipropileno DIMENSÕES Dimensão aproximada: 520 x 490 x 1000 mm Capacidade: Até 110Kg	UND	MODELO MOVEIS	2	R\$269,00	R\$538,00
66	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE Estofado injetado com suporte de soro e braço, regulável. Encosto fixo medindo 0,54cmx0, 66x0, 51 cm.	UND	MODELO MOVEIS	1	R\$597,00	R\$597,00
67	CAIXA INOX 32X16X8	UND	CASSIFLEX	6	R\$65,26	R\$391,56
68	CAIXA INOX 42X18X13	UND	CASSIFLEX	6	R\$65,26	R\$391,56
69	Caixa Lamina Fosca p/ Hemograma 22x22 (laminula)	CX	LABOR IMPORT	40	R\$3,79	R\$151,60
70	Caixa térmica 11 litros	UND	TERMOLAB	20	R\$71,00	R\$1.420,00
71	CAMA LEITO+COLCHÃO	UND	SANTA LUZIA	30	R\$1.889,90	R\$56.697,00
78	CAPACETE PARA OXIGETERAPIA G	UND	DORMED	1	R\$188,90	R\$188,90
79	CAPACETE PARA OXIGETERAPIA M	UND	DORMED	1	R\$188,90	R\$188,90
80	CAPACETE PARA OXIGETERAPIA P	UND	DORMED	1	R\$188,90	R\$188,90
81	CARRINHO PARA CILINDRO DE AÇO COM CORRENTE 150KG	UND	JL GASES	1	R\$141,90	R\$141,90
82	Carro de emergencia em inox Confeccionada em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm, possui 4 gavetas com divisórias para medicamentos, sistema de trava simultânea para gavetas e pára-choque para proteção de parede. Dimensões: 0,60 x 0,45 x 0,90 (C x L x A)	UND	AGILIMED	4	R\$1.919,90	R\$7.679,60
83	CARRO DE LIMPEZA COMPLETO Medidas: 116 cm comprimento x 57 cm largura x 100 cm altura, peso aproximado 18 k. Acompanha: 01 (um) Balde Esprededor Dobló 30 litros, c/ divisão para água limpa e água suja.	UND	BRALIMPIA	3	R\$812,13	R\$2.436,39

84	Carro Maca com Estrutura em aço carbono pintura epóxi capacidade 200kg, Alcochoada	UND	MODELO MOVEIS	5	R\$828,90	R\$4.144,50
85	CARRO P/CURATIVO, totalmente esmaltado, pes com rodizios giratorios, 1 tampo e 1 prateleira, com varandas protetoras em toda a volta. Medindo: 0.75 x 0.45 x 0.80 cm, com suportes e acompanhado de BALDE / BACIA em AÇO INOXIDAVEL.	UND	MODELO MOVEIS	2	R\$394,90	R\$789,80
103	Chassis com Ecran 24x30	UND	LUMAX	2	R\$850,04	R\$1.700,08
104	Chassis com Ecran 30x40	UND	LUMAX	2	R\$1.109,90	R\$2.219,80
105	Chassis com Ecran 35x43	UND	LUMAX	2	R\$1.629,90	R\$3.259,80
106	Clamp umbilical	UND	WILTEX	600	R\$0,36	R\$216,00
107	Clorexidina 0,2% tópico	LT	RIOQUIMIC A	200	R\$18,94	R\$3.788,00
108	Clorexidina dergemante	LT	RIOQUIMIC A	250	R\$15,41	R\$3.852,50
109	COLA CERVICAL TAMANHO G	UND	VNO	4	R\$25,26	R\$101,04
110	COLA CERVICAL TAMANHO M	UND	VNO	4	R\$25,90	R\$103,60
111	COLAR CERVICAL TAMANHO P	UND	VNO	4	R\$25,90	R\$103,60
113	Coletor de urina para exames	UND	CRAL	990	R\$0,31	R\$306,90
114	Coletor perfuro cortante (20 litros)	UND	FORTSAN	600	R\$6,89	R\$4.134,00
115	Coletor pérfuro cortante 13lts	UND	FORTSAN	780	R\$4,05	R\$3.159,00
117	CONJUNTO DE MASCARA PARA VENTILAÇÃO ADULTO	CONJ	PROTEC	3	R\$19,41	R\$58,23
118	CONJUNTO DE MASCARA PARA VENTILAÇÃO PEDIATRICO	CONJ	PROTEC	3	R\$18,12	R\$54,36
120	Cronometro digital resistente agua	UND	CRAL	5	R\$29,89	R\$149,45
121	CUBA RIM Capacidade 700 ml; Aço Inox; Medidas 26x12 cm.	UND	CASSIFLEX	6	R\$31,99	R\$191,94
125	CENTRIFUGA MICROPORCESSADA PARA MICROHEMATÓCRITO	UND	BENFER	1	R\$4.210,06	R\$4.210,06
134	Escada De 2 Degraus em inox	UND	MODELO MOVEIS	50	R\$114,04	R\$5.702,00
139	Escova Degermante (tópico)	UND	RIOQUIMIC A	650	R\$1,48	R\$962,00
140	Escova ginecológica	UND	VAGISPEC	60000	R\$0,20	R\$12.000,00
141	Esparadrapo 10x4,5	RL	MISSNER	1680	R\$4,76	R\$7.996,80
142	Esparadrapo antialérgico	UND	MISSNER	480	R\$6,29	R\$3.019,20
143	Espátula de ayres c/100	PCT	ESTILO	500	R\$4,99	R\$2.495,00
144	ESPÁTULA DE REVERTIM ABDOMINAL EM BAIONETA	UND	ABC	1	R\$61,38	R\$61,38
145	Espéculos vaginais (G)	UND	VAGISPEC	500	R\$1,19	R\$595,00
146	Espéculos vaginais (M)	UND	VAGISPEC	2000	R\$0,87	R\$1.740,00
147	Espéculos vaginais (P)	UND	VAGISPEC	2500	R\$0,95	R\$2.375,00
150	Extensor para oxinoterapia, Acabamento em PVC siliconizada; Comprimento: 5 metros	UND	EMBRAME D	55	R\$6,29	R\$345,95
151	Filme para ultrasson ografia UPP 110 S	RL	SONY	60	R\$43,84	R\$2.630,40
152	Filme radiográfico 24x30	CX	IBF	18	R\$155,40	R\$2.797,20
153	Filme radiográfico 30X40	CX	IBF	18	R\$261,21	R\$4.701,78
154	Filme radiográfico 35X43	CX	IBF	18	R\$303,12	R\$5.456,16
155	Fio guia	UND	PROTEC	80	R\$57,99	R\$4.639,20
156	Fio Nylon 1.0 c/ 24	CX	SHALON	40	R\$25,99	R\$1.039,60

157	Fio Nylon 2.0 c/ 24	CX	SHALON	40	R\$25,99	R\$1.039,60
158	Fio Nylon 3.0 c/ 24	CX	SHALON	84	R\$25,99	R\$2.183,16
159	Fio Nylon 4.0 c/ 24	CX	SHALON	40	R\$25,99	R\$1.039,60
160	Fita para autoclave 19x30	UND	EUROCEL	300	R\$4,77	R\$1.431,00
161	Fita para BHCG	KIT	EUROCEL	50	R\$56,87	R\$2.843,50
162	Fita para Urina	KIT	LABOR IMPORT	50	R\$49,18	R\$2.459,00
163	Fixador para raio X 38L	GL	IBF	8	R\$198,12	R\$1.584,96
165	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR LED PARABÓLICA, Iluminação: 25 000 lux (0,7m) 10 000 lux (1m)	UND	MEDPEL	2	R\$264,99	R\$529,98
167	Gase Rolo (tipo queijo)	RL	ANDREONI	1200	R\$16,89	R\$20.268,00
168	Gel para ultrassonografia galão de 05 litros	GL	HALL	30	R\$19,89	R\$596,70
169	Germe rio galão 5 litros	GL	CINORD	60	R\$16,69	R\$1.001,40
174	Gorro descartável c/100	PCT	DESCARPA CK	150	R\$6,59	R\$988,50
175	Hamper inox, com armação tubular em aço inoxidável, pés com rodízio e saco. Aro: confeccionado em tubo de aço inoxidável de 3/4" x 1,00mm. Pés: confeccionado em tubo de aço inoxidável de 3/4" x 1,00mm. Rodízios: giratórios de 1"1/2. Acessório fornecido: saco de lona lavável. Dimensões: 0,50 x 0,80 (DxA). Capacidade 100litros	UND	ARKTUS	8	R\$281,58	R\$2.252,64
178	Caixa Lamina Fosca p/ Hemograma 24x32 (lâminula)	CX	LABOR IMPORT	40	R\$3,40	R\$136,00
179	CARRINHO PARA CILINDRO DE AÇO COM CORRENTE 50KG	UND	JL GASES	1	R\$188,99	R\$188,99
198	Lâmina de bisturi c/100 n°23	CX	LABOR IMPORT	80	R\$22,99	R\$1.839,20
199	Lâmina de bisturi n° 24 c/100	CX	LABOR IMPORT	60	R\$22,99	R\$1.379,40
200	Lâmina fosca 6x76 c/100	CX	LABOR IMPORT	120	R\$10,99	R\$1.318,80
201	Lâminas p/ microscópio com lapidador (fosca)	CX	LABOR IMPORT	24	R\$8,99	R\$215,76
202	Lâminulas 22x22mm caixa com 1.000 unidades	CX	VISION GLASS	24	R\$27,20	R\$652,80
203	Lâminulas 24x24mm caixa com 100 unidades	CX	VISION GLASS	240	R\$7,29	R\$1.749,60
204	Lâminulas p/ camara neobauer 20 x 26 mm	CX	VISION GLASS	120	R\$5,86	R\$703,20
205	Lâmpada de álcool	UND	CASSIFLEX	60	R\$9,89	R\$593,40
206	Lâmpada para foco cirurgico	UND	MEDPEJ	20	R\$80,88	R\$1.617,60
207	Lâmpada para Laringoscópio LED Rosca Adulto	UND	OXIGEL	20	R\$13,75	R\$275,00
208	Lâmpada para Laringoscópio LED Rosca infantil	UND	OXIGEL	20	R\$13,23	R\$264,60
209	Lancetas para punção	UND	LABOR IMPORT	53600	R\$0,31	R\$16.616,00
213	Lixeira inox com pedal e cesto 12 litros	UND	MODELO MOVEIS	20	R\$69,49	R\$1.389,80
214	Lixeira inox com pedal e cesto 20 litros	UND	MODELO MOVEIS	20	R\$84,16	R\$1.683,20
215	Lixeira inox com pedal e cesto 50 litros	UND	MODELO MOVEIS	10	R\$176,85	R\$1.768,50
216	Iodo povidona 10%	LT	RIOQUIMICA	120	R\$17,85	R\$2.142,00
217	Lugol forte a 5% para teste de Shiller	UND	DINAMICA	20	R\$242,50	R\$4.850,00

226	MACA MESA DE EXAME CLÍNICO ADULTO ESTOFADO	UND	MODELO MOVEIS	20	R\$688,90	R\$13.778,00
227	MÁQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 30 KG	UND	MECNOVA	1	R\$29.998,00	R\$29.998,00
228	MAQUINA DE SECAR INDUSTRIAL 30 KG	UND	MECNOVA	1	R\$31.998,00	R\$31.998,00
229	Mascara com Elástico c/50	PCT	DESCARPA CK	190	R\$5,79	R\$1.100,10
230	Máscara descartável c/100	CX	SKY DESC	150	R\$9,89	R\$1.483,50
231	Mascara para nebulização adultp	UND	DARU	60	R\$8,89	R\$533,40
232	Mascara para nebulização infantil	UND	DARU	60	R\$7,06	R\$423,60
233	Mascara para oxigenio infantil	UND	PROTEC	60	R\$9,85	R\$591,00
235	MESA CIRURGICA base leito e coluna de sustentação em aço carbono, revestida em chapa de aço inoxidável.	UND	MECNOVA	1	R\$30.800,00	R\$30.800,00
236	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR Estrutura em tubo de aço redondo Tampo, gaveta e prateleira em chapa de aço carbono Puxador em material plástico Pés com ponteiros plásticos Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso Dimensão: 350 x 400 x 800 mm	UND	MODELO MOVEIS	20	R\$309,99	R\$6.199,80
237	MESA DE MAYO PARA INSTRUMENTAL Confeccionada em aço inoxidável; acabamento polido; Possui quatro rodízios de 2 polegadas; Dimensões da bandeja: 51 cm x 35 cm.	UND	MODELO MOVEIS	2	R\$206,00	R\$412,00
238	Micropipeta de 10 ml	UND	KACIL	20	R\$84,20	R\$1.684,00
239	Micropipeta de 100 ml	UND	KACIL	20	R\$94,73	R\$1.894,60
240	Micropipeta de 20 ml	UND	KACIL	20	R\$92,62	R\$1.852,40
241	Micropipeta de 50 ml	UND	KACIL	20	R\$94,73	R\$1.894,60
242	Micropipeta volumétrica 20 ml	UND	KACIL	1	R\$104,99	R\$104,99
243	Micropipetas de 400 ml	UND	KACIL	20	R\$25,26	R\$505,20
251	OCULOS DE ACRILICO PARA CENTRO CIRURGICO	UND	FENIX	4	R\$7,89	R\$31,56
252	Oleo de Imersão	LT	LABORCLIN	30	R\$30,48	R\$914,40
254	PAPAGAIO EM INOX	UND	ALUMINOX	10	R\$64,67	R\$646,70
255	Papel para eletro cardiograma 48 x 30 cm	RL	DARU	65	R\$4,81	R\$312,65
256	Pera para laboratorio	UND	L. PROLAB	36	R\$14,50	R\$522,00
289	Pipeta automática 10 ml (microlitros)	UND	ABC	20	R\$126,30	R\$2.526,00
290	Pipeta de Westergren para Ensaio Hematológico de VHS. Pipeta de vidro, graduada de 0-200mm, com 2,5mm de diâmetro interno, que deve ser preenchida até a marca "zero" e deixada na posição vertical de 1 a 2 horas, para execução do teste.	UND	KACIL	60	R\$4,40	R\$264,00
291	Pipetas 10 ml	UND	CRAL	20	R\$8,42	R\$168,40
292	Pipetas 1ml	UND	CRAL	20	R\$4,95	R\$99,00
293	Pipetas 2ml	UND	CRAL	20	R\$8,42	R\$168,40
294	Pipetas 5ml	UND	CRAL	20	R\$8,42	R\$168,40
295	Placa de Kline 6 x 8 cm	UND	CRAL	20	R\$54,73	R\$1.094,60
296	Ponteiras azul e amarela	UND	CRAL	12000	R\$0,04	R\$480,00
297	PORTA AGULHA MAYO confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, medindo	UND	CASSIFLEX	15	R\$29,05	R\$435,75

	16cm de comprimento, embalado individualmente em plastico.					
298	PORTA AGULHA MAYO confeccionado em aco inox de 1a.qualidade, medindo 18cm de comprimento, embalado individualmente em plastico.	UND	CASSIFLEX	15	R\$31,04	R\$465,60
299	Pro-pé c/100	PCT	PREVEMAX	240	R\$10,78	R\$2.587,20
301	Pulseira de identificação do RN (azul)	UND	VITALID	280	R\$0,53	R\$148,40
302	Pulseira de identificação do RN (rosa)	UND	VITALID	280	R\$0,56	R\$156,80
303	Revelador para Raio X 38L	GL	IBF	8	R\$203,19	R\$1.625,52
304	RIOZYME DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO DE 05 LITROS	GL	CINORD	60	R\$98,00	R\$5.880,00
306	SACO DE LIXO LEITOSO 100 Sacos P/ Lixo De 100 Litros Branco Leitoso. 75x95x0,10 FARDO COM 100 SACOS	FARDO	NEKPLAST	15	R\$26,24	R\$393,60
307	Seladora Com Suporte Para Rolo E Guilhotina, Potência 100 watts, Voltagem 127/220 V (bivolt), Dimensões 310 x 140 x 370 mm (L x A x P)	UND	ALT	1	R\$1.189,90	R\$1.189,90
333	Tampa para tubo de ensaio	UND	CRAL	600	R\$1,28	R\$768,00
336	Tensiometro Completo Adulto	UND	PAMED	220	R\$68,90	R\$15.158,00
337	Tensiometro Infantil	UND	PAMED	10	R\$66,99	R\$669,90
340	Termômetro Digital E Higrômetro Para Medição De Umidade Do Ar Com Relógio Digital	UND	J. PROLAB	12	R\$59,89	R\$718,68
341	Termômetros para geladeira de vacina	UND	J. PROLAB	20	R\$107,53	R\$2.150,60
355	Touca com Elástico c /100	PCT	DESCARPA CK	130	R\$6,89	R\$895,70
357	Tubo á vacuo para glicose	UND	LABOR IMPORT	4800	R\$1,55	R\$7.440,00
358	Tubo á vacuo para hemograma	UND	LABOR IMPORT	7200	R\$0,42	R\$3.024,00
359	Tubo á vacuo para sorologia	UND	LABOR IMPORT	4800	R\$0,97	R\$4.656,00
360	Tubo capilar p/ microhematócrito	CX	PERECTA	30	R\$18,99	R\$569,70
361	Tubo de ensaio 12 x 75	UND	CRAL	240	R\$0,08	R\$19,20
362	Tubo de látex (garrote)	UND	LEMGRUBE R	60	R\$18,78	R\$1.126,80
363	TUBO EM T - DRENO KEHR	UND	SOLIDOR	120	R\$12,29	R\$1.474,80
364	Tubo endotraqueal nº 2	UND	SOLIDOR	30	R\$4,41	R\$132,30
365	Tubo endotraqueal nº 6,5	UND	SOLIDOR	30	R\$5,19	R\$155,70
366	Tubo porta-lâminas-borrel	UND	LABOR IMPORT	3000	R\$0,46	R\$1.380,00
367	Tubos de ensaio (12x75) á vácuo	UND	LABOR IMPORT	1200	R\$0,27	R\$324,00
368	Tubos de ensaio (16x100) de plástico com ativador de coagulação	UND	CRAL	4800	R\$1,95	R\$9.360,00
377	VENTILADOR MECANICO ADULTO	UND	ACUTRONI C	1	R\$4.898,00	R\$4.898,00
378	VENTILADOR MECANICO INFANTIL	UND	ACUTRONI C	1	R\$3.898,00	R\$3.898,00
384	Travesseiro de espuma Revestido em Curvim D33,Dimensões: 50 x 35cm.	UNIDADE	ORTOBOM	5	R\$77,89	R\$389,45
385	TATAME DIVÁ TABLADO COURVIN 190X135X44CM (AZUL)	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$294,70	R\$294,70
386	Rolo de Posicionamento Pequeno - 20x30c	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$61,67	R\$61,67
387	Rolo de espuma Grande Revestido em Curvim Dimensões: 60 x 25cm.	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$100,76	R\$100,76
388	BOLSAS TERMICAS	UNIDADE	ARKTUS	15	R\$36,96	R\$554,40

389	BASTÃO DE MADEIRA PARA FISIOTERAPIA - 1,30M	UNIDADE	ARKTUS	4	R\$16,84	R\$67,36
390	Faixa Elástica, Amarelo Suave - 1M metro de comprimento x 12,5cm de largura	UNIDADE	ARKTUS	3	R\$16,44	R\$49,32
391	Faixa Elástica, Medidas aproximadas - 1 m x 12,5cm (CxL), Intensidade - Médio	UNIDADE	ARKTUS	3	R\$22,99	R\$68,97
392	Faixa Elástica Verde Forte - 1M Medidas, aproximadas - 1 m x 14cm (CxL), Intensidade - Forte	UNIDADE	ARKTUS	3	R\$21,05	R\$63,15
393	BISNAGA PARA GEL	UNIDADE	RIOQUIMICA	5	R\$1,49	R\$7,45
394	Infra Vermelho de Mesa sem Lâmpada para Fisioterapia	UNIDADE	ARKTUS	3	R\$292,18	R\$876,54
395	Lâmpada Infra Vermelho Para Fisioterapia	UNIDADE	ARKTUS	2	R\$131,77	R\$263,54
396	HALTER EMBORRACHADO 1KG	UNIDADE	ARKTUS	2	R\$25,82	R\$51,64
397	HALTER MBORRACHADO 2KG	UNIDADE	ARKTUS	2	R\$30,83	R\$61,66
398	HALTER MBORRACHADO 3KG	UNIDADE	ARKTUS	2	R\$42,10	R\$84,20
399	HALTER MBORRACHADO 4KG	UNIDADE	ARKTUS	2	R\$52,07	R\$104,14
400	TORNOZELEIRA 1KG(PAR)	PAR	ARKTUS	1	R\$29,79	R\$29,79
401	TORNOZELEIRA 2KG(PAR)	PAR	ARKTUS	1	R\$46,41	R\$46,41
402	TORNOZELEIRA 3KG(PAR)	PAR	ARKTUS	1	R\$50,69	R\$50,69
403	TORNOZELEIRA 4KG(PAR)	PAR	ARKTUS	1	R\$56,41	R\$56,41
404	Escada De 2 Degraus(anti-derrapante, Auxiliar Para Maca)	UNIDADE	ARKTUS	4	R\$83,71	R\$334,84
405	BARRA PARALELA SIMPLES EM AÇO PINTADO COM 2 M, Dimensões da plataforma: 2,00x0,80m (CxL), Altura máxima do corrimão: 0,90m – Altura mínima corrimão: 0,52m Largura máxima do corrimão: 0,60m – Largura mínima do corrimão: 0,39m, Peso: 27kg (aproximadamente)	UNIDADE	MODELO MOVEIS	1	R\$1.266,76	R\$1.266,76
406	ESCADA DE PROPRIOCEPÇÃO(ESCADA COM RAMPA EM L)	UNIDADE	MODELO MOVEIS	1	R\$1.798,00	R\$1.798,00
407	PRANCHA DE PROPRIOCEPÇÃO	UNIDADE	RESGATE SP	1	R\$124,20	R\$124,20
408	BOLA SUIÇA 35	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$33,68	R\$33,68
409	BOLA SUIÇA 45	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$42,10	R\$42,10
410	TOALHA DE ROSTO TAM. PADRÃO	UNIDADE	PLANEL	10	R\$7,02	R\$70,20
411	BRINQUEDOS (SONOROS E MONTAGEM)	UNIDADE	DICAN	3	R\$152,66	R\$457,98
412	TENS E FES(NEURODYN II 4 CANAIS)	UNIDADE	IBRAMED	4	R\$2.260,83	R\$9.043,32
413	ULTRASSOM 1 E 3 MHZ	UNIDADE	IBRAMED	2	R\$1.388,90	R\$2.777,80
414	Cama Elástica Clínica Profissional de 1 metro; estrutura em aço carbono com pintura epóxi	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$407,95	R\$407,95
415	DIGIFLEX - FRANCO(EXERCITADOR DE DEDOS)	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$143,14	R\$143,14
416	DIGIFLEX - MEDIO(EXERCITADOR DE DEDOS)	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$168,40	R\$168,40
417	DIGIFLEX - FORTE(EXERCITADOR DE DEDOS)	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$213,87	R\$213,87
418	BALANÇA TREINO DE EQUILIBRIO	UNIDADE	G-TECH	1	R\$354,03	R\$354,03
419	BARRA DE LING	UNIDADE	ARKTUS	1	R\$798,90	R\$798,90
420	ESPELHO (1,0X1,5)	UNIDADE	CASSIFLEX	1	R\$282,07	R\$282,07
421	ESPELHO(1,0X 1,0)	UNIDADE	CASSIFLEX	1	R\$199,99	R\$199,99

422	BICICLETA ERGOMETRICA	UNIDADE	KIKOS	1	R\$673,61	R\$673,61
423	SHAKER APARELHO PARA FIOterapia RESPIRATORIA	UNIDADE	ARKTUS	3	R\$49,99	R\$149,97
424	TRIFLO(RESPIRON)	UNIDADE	NCS	3	R\$35,36	R\$106,08
425	MESAS AUXILIAR (METAL COM 3 DIVISÕES)	UNIDADE	MODELO MOVEIS	6	R\$168,59	R\$1.011,54
426	Fluxometro completo + copo para rede de ar oxigênio	UNIDADE	JL GASES	25	R\$227,19	R\$5.679,75
TOTAL						R\$515.281,72

Trizidela do Vale(MA), 13 de Abril de 2018.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal